Contrato 31/2021 – 11º TA - PAE E-2025/2811116

CONTRATANTE:  JUNTA  COMERCIAL  DO  ESTADO  DO  PARÁ,
autarquia estadual,  CNPJ nº 04.825.329/0001-42,  com sede na Av.
Governador Magalhães Barata, nº 1234, neste ato representado por
sua secretária-geral  KARLA DA COSTA DIAS,  conforme portaria N°
137/2024-JUCEPA (Delegação de poderes) publicada no DOEPA de
24/06/2024 c/c Portaria nº 1.230/2024-CCG (nomeação da delegada)
publicada no DOEPA de 18/06/2024 c/c Decreto Estadual (nomeação
do delegante) publicado no DOEPA de 18/06/2024-PG06.

CONTRATADA: STYLE PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, inscrito(a)
no CNPJ/MF sob o nº 26.906.920/0001-67,  sediado(a)  na Travessa
São Roque, nº 108 – Altos, Cruzeiro-Icoaraci, Belém/PA, CEP: 66.810-
020,  doravante  designada  CONTRATADA,  neste  ato  representada
pelo(a) Sr. (a) ELISÂNGELA GOMES BATISTA, CPF n° ***.176.312-**.

Pelo presente instrumento, as partes já qualificadas e fundamentadas pela Lei nº
8.666/93 e alterações, celebram o presente Termo de Aditamento mediante as cláusulas e
condições abaixo:

CLÁUSULA  PRIMEIRA  –  DA  REPACTUAÇÃO:  1.1.  Considerando  o  reajuste  de
preços,  justificado  pelas  alterações  na  respectiva  Convenção  Coletiva  de  Trabalho
2025/2026 –PA000133/2025 – Auxiliar Administrativo e Recepcionista.

Tabela 01 – Valores atuais
Qtd de

funcionários
Posto Custo por

funcionário
Valor mensal Valor Anual

38 Auxiliar Administrativo I R$ 4.164,09 R$ 158.235,42 R$ 1.898.825,04

02 Recepcionista R$ 4.167,83 R$ 8.335,66 R$ 100.027,92

Total mensal R$ 166.571,08

Total anual R$ 1.998.852,96

ENDEREÇO: Av. Magalhães Barata, 1234 – São Brás – Belém-PA – CEP 66060-281 / Fone: (091) 3217-5873 /
Endereço eletrônico: adc@jucepa.pa.gov.br/adcjunta17@gmail.com / Página WEB: https://www.jucepa.pa.gov.br/

mailto:com.br/adcjunta17@gmail.com

Tabela 02 – – Valor referente a Proposta 2025/2026 – Repactuado
Qtd de

funcionários
Posto Custo por

funcionário
Valor mensal Valor Anual

38 Auxiliar Administrativo I R$ 4.492,16 R$ 170.702,08 R$ 2.048.424,96

02 Recepcionista R$ 4.246,09 R$ 8.492,18 R$ 101.906,16

Total mensal R$ 179.194,26

Total anual R$ 2.150.331,12

1.2.  Fica  autorizado  o  pagamento  do  valor  retroativo  conforme  convenção
coletiva a contar de janeiro de 2025.

Tabela 03 – Retroativo

Qtd Posto Valor unit.
Atual

Valor unit.
Repactuado

Diferença
unitária

Diferença
mensal

38 Auxiliar Administrativo I R$ 4.164,09 R$ 4.492,16 R$ 328,07 R$ 12.466,66

02 Recepcionista R$ 4.167,83 R$ 4.246,09 R$ 78,26 156,52

Total retroativo (Jan a Jun) R$ 75.739,08

CLÁUSULA  SEGUNDA  –  DA  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  2.1.  As  despesas
decorrentes  do  presente  instrumento  correrão  à  conta  da  Dotação  Orçamentária  da
JUCEPA vigente para o exercício de 2025 de acordo com a classificação abaixo:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO – 4 POSTOS ( UD’S)
72201.23.691.1528.2281 Registro Mercantil
Natureza da Despesa: 339037.00 Locação de Mão-de-Obra
Fonte: 01501000061 Rec da Adm Indireta ( próprios)
PI: 2080002281c
Valor Mensal: R$ 17.968,64
Valor Anual: R$215.623,68

ENDEREÇO: Av. Magalhães Barata, 1234 – São Brás – Belém-PA – CEP 66060-281 / Fone: (091) 3217-5873 /
Endereço eletrônico: adc@jucepa.pa.gov.br/adcjunta17@gmail.com / Página WEB: https://www.jucepa.pa.gov.br/

mailto:com.br/adcjunta17@gmail.com

Auxiliar Administrativo – 34 postos (SEDE)
72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza da Despesa: 339037.00 Locação de Mão-de-Obra
Fonte: 01501000061 Rec da Adm Indireta (próprios)
PI: 4110008338c
Valor Mensal: R$ 152.733,56
Valor Anual: R$ 1.832.802,68

Recepcionista – 02 POSTOS (SEDE)
72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza da Despesa: 339037.00 Locação de Mão-de-Obra
Fonte: 01501000061 Rec da Adm Indireta ( próprios)
PI: 4110008338c
Valor Mensal: R$ 8.492,17
Valor Anual: R$ 101.906,04

Assim por estarem justos e acordados, firmam o presente termo aditivo.

Belém, _____ de ___________________________ de 2025

KARLA DA COSTA DIAS
SGE/JUCEPA

ELISÂNGELA GOMES BATISTA
STYLE PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI

ENDEREÇO: Av. Magalhães Barata, 1234 – São Brás – Belém-PA – CEP 66060-281 / Fone: (091) 3217-5873 /
Endereço eletrônico: adc@jucepa.pa.gov.br/adcjunta17@gmail.com / Página WEB: https://www.jucepa.pa.gov.br/

mailto:com.br/adcjunta17@gmail.com

		2025-06-27T06:31:22-0300

		2025-06-27T17:15:16-0300